
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – SISMA 

 

N.63 del Reg. Data 28-08-020 

 

 

Oggetto: OCSR 56/2018: PINACOTECA ANTICA COMUNALE. LIQUIDA= 

ZIONE  FATTURA  DI  SALDO PER INCARICO SUPPORTO AL 

RUP PER PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONO= 

MICA 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   ventotto del mese di agosto, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 05/02/2020 recante 

“Riorganizzazione area tecnica – provvedimenti”, l’Amministrazione Comunale ha provveduto a 

una revisione dell’area tecnica mediante scissione della stessa in due aree, “Sisma” e “Urbanistica 

e LL.PP.”, con distribuzione delle competenze funzionali come segue: 

• Area Tecnica “Sisma” con assegnazione dei servizi: lavori pubblici inerenti al sisma, 

ricostruzione pubblica post sisma, opere provvisionali; 

• Area Tecnica “Urbanistica e LL.PP.” con assegnazione dei seguenti servizi: lavori 

pubblici, urbanistica, edilizia pubblica e privata (comprese le pratiche relative al sisma), 

contributi autonoma sistemazione, ambiente, SUAP, Cimiteri, demanio, manutenzione e 

patrimonio; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 02/03/2020 col quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’Area Tecnica Sisma con attribuzione di P.O.; 

 

 

RICHIAMATI GLI ATTI:  

- Determinazione del Responsabile Area Tecnica Lavori Pubblici e Sisma n. 81 del 

17/10/2019 con il quale si affidava l’incarico per supporto al RUP per la supervisione ed 

il coordinamento e per la verifica del progetto di fattibilità tecnico-economica per le 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 63 del 28-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

attività individuate con D. M. 154/2017, nello specifico: WP1 relazioni, planimetrie, 

elaborati grafici (rilievo), WP2 relazione sismica e strutture (vulnerabilità) e WP3 

relazione ed elaborati  per il recupero storico/architettonico (restauro), alla ditta NEXTIE  

Innovation in Engineering s.r.l. Spin off dell’Università D’annunzio di Chieti con 

referente il  Prof. Ing. Ivo Vanzi , Trav. Strettoia S. Anna alle Paludi, n. 11  - 80142 

Napoli; 

- Determinazione del Responsabile Area Tecnica Sisma n. 25 del 23/04/2020 con la 

quale veniva liquidata la fattura di acconto n. 07-2020 del 23/04/2020 per un totale di 

spesa di € 9.135,36, presentata dalla ditta NEXTIE Innovation in Engineering s.r.l. per la 

prestazione affidatale; 

 

DATO ATTO che con Deliberazione della G.C. n. 78 del 30/07/2020, esecutiva ai sensi di legge, 

è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica ed economica degli interventi di riparazione 

danni e miglioramento sismico della Pinacoteca Antica Comunale ai sensi degli art. 23 comma 5 

e art. 24 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 154/2017 (MIBAC) redatto dall’Arch. Eder Staffolani, 

tecnico comunale; 

 

RITENUTO pertanto di poter saldare quanto ancora dovuto alla ditta NEXTIE Innovation in 

Engineering s.r.l. per l’incarico di supporto al RUP per la redazione del progetto di fattibilità 

tecnica ed economica; 

 

ACCERTATO che la società NEXTIE Innovation in Engineering s.r.l. ha presentato regolare 

fattura di saldo n. 19-2020 del 25/08/2020 per un totale di spesa di € 2.284,36 di cui € 1.800,41 

per onorario professionale, € 72,02 per contributo Inarcassa 4% e € 411,93 per IVA al 22%; 

 

DATO ATTO che per la liquidazione della spesa complessiva di € 2.284,36 si attingerà dalle 

somme di cui al capitolo 2800/8, impegno n. 375/2019 assunto con Determinazione n. 81 del 

17/10/2019; 

 

ACCERTATA la regolarità contributiva come da certificato INPS_22201043 con scadenza il 

24/11/2020 e Inarcassa_0994877 con scadenza il 15/10/2020; 

 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Sergio Marcelli, tecnico 

comunale; 

 

DATO ATTO che ai fini del tracciamento dei flussi finanziari il CIG è Z992A3A879; 

 

DATO ATTO: 

- Che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la regolarità 

dell’azione amministrativa e il Responsabile del Servizio Finanziario la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147bis del TUEL; 

- Che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 del TUEL); 

 

Per tutto quanto sopra esposto; 

 

DETERMINA 

 

1) DI CONSIDERARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 63 del 28-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

2) DI LIQUIDARE alla società di ingegneria NEXTIE Innovation in Engineering s.r.l. la 

fattura di saldo n. 19-2020 del 25/08/2020 per un totale di spesa di € 2.284,36 di cui € 

1.800,41 per onorario professionale, € 72,02 per contributo Inarcassa 4% e € 411,93 per IVA 

al 22%, con anticipo di cassa; 

3) DI DARE ATTO che per la liquidazione della spesa complessiva di € 2.284,36 si attingerà 

dalle somme di cui al capitolo 2800/8, impegno n. 375/2019 assunto con Determinazione n. 

81 del 17/10/2019, ove si presenta la necessaria disponibilità; 

4) DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento 

su c/c dedicato comunicato dalla società, con anticipo di cassa, somma che sarà rimpinguata 

all’emanazione del Decreto Direttore USR Sisma 2016 di liquidazione del primo acconto del 

finanziamento concesso di € 340.000,00 e relativa erogazione; 

5) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Settore Finanziario per il 

controllo contabile, l’attestazione della copertura finanziaria e l’apposizione del visto di 

regolarità contabile; 

6) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 

Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, e sarà pubblicato all’Albo Pretorio 

online sul sito istituzionale di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 63 del 28-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Scopece Cinzia 

 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 31-08-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 01-09-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to Scopece Cinzia 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 01-09-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Scopece Cinzia 

 
 

 

 


